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Mavzuning dolzarbligi: Titan dioksidida o'zgarmas "sun'iy yo'ldosh" – 

alumina mavjud. Ammo bu komponentning tarkibidagi birikmalar juda ko'p va  har 

xil, bu esa salbiy oqibatlarga olib kelishi mumkin. Alyuminiy va titanium oksidlari 

bilan organizmning jiddiy zaharlanishiga: nafas olish organlarining o’sma 

kasalliklariga, xotira susayishi, psixopatik reaktsiyalar, intellektning pasayishi kabi 

xavfli asoratlarga olib keladi.  

Kalit so’zlar: silikon dioksid,  alyuminiy oksid, Titanium dioksidi (E-171),             

anataza, rutil,  brookit minerallari, emulsifikatsiya.    

Maqsad: Sanoatda titanium dioksididan foydalanish uning  asosiy, kimyoviy 

va boshqa xususiyatlari haqida batafsil yoritish va bunda xalqaro hamjamiyat hamda 

olimlarning tajriba va mulohazalaridan foydalanish. 

Tadqiqot materiallari va usullari: Biz izlanishlarimiz davomida quyidagi 

ma’lumotlardan tadqiqot materiallari sifatida  oziq-ovqat titanium dioksidi sanoatda 

1994 yildan buyon oziq-ovqat mahsulotini oqlash effektini berish uchun bo'yoq 

sifatida foydalanish uchun tasdiqlangan ma’lumotlardan foydalandik. Titanium 

dioksidi (titanium dioksidi, E171) oq rangli bo'yoq bo'lgan oziq-ovqat qo'shimchasi 

hisoblanadi. Bu isitilganda sarg'aygan transparent kristall changga aylanadi. Bu 

tabiatda uch xil: turli kristalli tuzilishga ega bo'lgan anataza, rutil va brookit 

minerallar ko’rinishda namoyon bo'ladi. Mahsulot formasida titanium dioksidi 

odatda toza modda hisoblanadi, unda silikon dioksid va alyuminiy oksidining oz 

miqdorda aralashmasi mavjud va u mahsulotning ishlab chiqarilishini yaxshilaydi. 

Titanium dioksidning asosiy xususiyatlari quyidagilardan iborat: 

 Oqartirish qobiliyati yuqori; 

 Kimyoviy qarshilik; 

 Toksik bo'lmagan; 

 Yuqori namlik va ob-havo qarshiligi. 

Titanium dioksidi mahsulotning hidiga va ta'miga hech qanday ta'sir 

ko'rsatmaydi, uning asosiy maqsadi mahsulotlarga ko'proq mazali qiyofa berishdir. 

Oziqlantiruvchi oziq-ovqat mahsuloti iste'molchiga juda jozibali mahsulotlarni 

beradi. Titanium dioksidi xo`jalikda quyidagi hollarda namoyon bo`ladi: oziq-ovqat 
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sanoatida titanium dioksidi tezkor nonushta, sut kukuni, chang mahsulotlarini ishlab 

chiqarish uchun E-171 oziq-ovqat qo'shimchasi sifatida ishlatiladi.  

Titanium dioksid, xo'ppoz tayoqchalari va boshqa baliq mahsulotlari, mayonez, 

shisha, oq shokolad, shakarli mahsulotlar va boshqalar yordamida yorqinlanmoqda. 

Go'shtni qayta ishlash sanoati uchun titanium dioksidi yaxshi xususiyatlarga ega 

(emulsifikatsiya) va optik jozibadorligi, pastırma, pasta va ziravorlar mahsulotlarini 

oqartirish uchun ishlatiladi. Titanium dioksidi tana vaznining 100 kg gacha 100-200 

gramm miqdordan ortiq foydalanish organizm uchun xavfli hisoblanadi. 

Bugungi kunga kelib titanium dioksidining salbiy ta`sirini, rasmiy klinik 

tadqiqotlar E-171 dietasini qo'shib oladigan har qanday salbiy ta'sirlarni 

aniqlashmadi. Ma'lumotlarga ko'ra, titan dioksidi me'da shirasida erimaydi va ichak 

devorlari orqali so’rilmaydi. Shuning uchun titanium dioksidi to'qimalarda 

to'planmaydi, odam organizmidan butunlay chiqariladi. 

Ammo titanium dioksidining potensial zarariga nisbatan taxmin hali ham 

mavjud: kalamushlarda o'tkazilgan tadqiqotlar shuni ko'rsatdiki, titanium dioksid 

kukunini ingalatsiya natijasida nafas yo’llari saraton kasalligining ehtimolini 

oshiradi.  Titanium dioksidining  insonlarga kanserogen ta’sir qilishi manbaalarda 

aytib o’tilgan.   

Ba'zi olimlar organizmning tabiiy tuzilishini hujayra darajasida yo'q qilishga 

qodir ekanligini ta'kidlashadi, ammo bu fakt uchun aniq dalil yo'q. Oziq-ovqat 

mahsulotlarida ishlatiladigan titanium dioksidi zararsiz hisoblanadi, ammo 

organizmga ta'sirini o'rganish davom etmoqda. Ta'sir etilishi mumkin bo'lgan 

titanium dioksidining dozasini (kuniga 1%) oshirib borish immunitet tanqisligi 

bo'lgan insonlar  uchun xavfli hisoblanadi.  

Titan dioksidning xususiyatlari: 

 ranglarni aralashtirish; 

 massa va sirtlarning asosiy ranglarini sifatli qoplash qobiliyati (yuqori 

maxfiy kuch); 

 namlik qarshiligi; 

 har qanday kino formatorlari bilan muvofiqligi; 

 kimyoviy qarshilik; 

 toksik bo'lmagan; 

 ko'pincha ishlatiladigan qo'shimchalar - yuqori tozalovchi titanium dioksidi 

quyosh kameralarini yaratishda foydalanish imkonini beradi. 
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Titanium dioksidi ustida olimlar titan dioksidi keng iste'mol mahsulotlarining 

bir qismi bo'lgani uchun inson tanasiga qanday ta'sir qilishini o'rganishdi. Los-

Anjelesdagi Kaliforniya Universitetining olimlari sichqonda tajriba olib borishdi va 

oziq-ovqat qo'shimchasining zarralari genetik darajadagi salbiy o'zgarishlarga olib 

kelishini o’rganishdi. Titan dioksidi nasldan naslga ta'sir ko'rsatadigan 

xromosomalarga zarar etkazadi. Bu tajribada hujayralarda yallig'lanish jarayonlarini 

keltirib chiqardi. 

Titanium dioksidi  kichik o'lchamli bo'lib, tanada to'planadi va teri orqali 

chiqarib yuborilmaydi.  Toksin tanada harakat qilib, hujayralarga yetib boradi va 

ularning faoliyatiga ta'sir qiladi. "Oksidativ stress" atamasi bu jarayon uchun 

qo'llaniladi, bu hujayralarni buzadi. Titanium dioksidi kimyoviy sifatida inert (faol 

emas). Uning zarralari hujayra darajasida zararli va xavfli hisoblanadi.      Ushbu 

sohadagi tadqiqotlar saraton xuruji va genetik o'zgarish xavfi mavjud bo'lgunga 

qadar davom etadi, faqat ushbu modda bilan doim aloqada bo'lgan korxonalar 

xodimlariga tahdid soladi.  

Bugungi kunda titanium dioksidi qog'ozni qayta ishlash, plastik, bo'yoq, tish 

pastasi, kosmetika olish uchun qo’llaniladi.  E-171 qo'shimchasining xavfi kukun 

bilan ishlash paytida yuqadi. Olimlar bugungi kunga qadar titanium dioksidini faol 

o'rganmoqdalar va inson tanasiga zararli ekanligi haqida ko'proq dalillar 

topmoqdalar. E-171 moddani hujayra darajasida tanaga salbiy ta'sir ko'rsatib, 

immunitetni zaiflashtiradi va kasalliklar surunkali tarzda rivojlanadi. 

  Natija: Xulosa qilib aytganda, iste'mol qilinadigan qo'shimchalarning qancha 

xavfli ekanligi ishonchli tarzda aniqlanmagan. U organizmdan butunlay yo'q bo'lib, 

to'qimalarda to'planmasligi uchun oshqozon-ichak traktida erimaydi. Sanitariya 

talablari ishlab chiqaruvchilarga ushbu komponentni mahsulotga ma'lum 

xususiyatlarni berish uchun zarur bo'lgan miqdorda ishlab chiqarish imkonini beradi. 

Kosmetikani o'rganish natijalari shuni ko'rsatadiki, bolalar va sezgir va muammoli 

teriga ega bo'lganlar odatda ko'rsatmalarda ko'rsatilganda foydalanishga alohida 

ahamiyat berishlari kerak. Ushbu komponentning zararli ekanligi haqida aniq 

ma'lumot yo'qligi sababli mutaxassislar E-171 qo'shilishi bilan mahsulot va 

mahsulotlardan foydalanishni cheklashni tavsiya etadilar. Kichik kristalldan olingan 

changlar sanoatda rasman 1994-yildan beri ishlatilgan bo'lib, tabletkalarni, 

malhamlarni, shampunlarni, terini parvarish qilish va oziq-ovqat mahsulotlarini 

tayyorlashda keng qo’llanilmoqda. Demak, titanium dioksidi - rangli xususiyatlarga 

ega bo'lgan oq modda bo’lib, u suvda va kislotalarda erimaydi, lekin yuqori 

haroratlarda  erishi kuzatildi.  
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